
Ano II - Número: CCXXVII de 13 de Outubro de 2022

DATA: 13/10/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIANGUÁ/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

 AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:
Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**
em 13/10/2022 16:08:15
IP com n°: 192.168.0.13

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
238

EXECUTIVO

aDOM 1/7www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 227/2022 - 13/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE 08/2022-SESA/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS 

PARA AVALIAÇÕES E ATENDIMENTOS FISIOTERAPÊUTICOS REALIZADOS PELO PROGRAMA NUTRIR.

EXTRATO DE CONTRATO: 01092201SICOMDEE/2022 - AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E 

CONSUMO.

EXTRATO DO 2º ADITIVO DO CONTRATO: 06122105SESA/2022 - ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 25 % NA 

QUANTIDADE DOS ITENS DO CONTRATO N° 06122105SESA.

EXTRATO DO 2º ADITIVO DO CONTRATO: 19112101SEADM/2022 - ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 25 % NA 

QUANTIDADE DOS ITENS DO CONTRATO N° 19112101SEADM.

EXTRATO DE CONTRATO: 20072201SEMED/2022 - AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO.

EXTRATO DE CONTRATO: 20072204SEMED/2022 - AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO.

EXTRATO DO 2º ADITIVO DO CONTRATO: 22112101SADE/2022 - ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 25 % NA 

QUANTIDADE DOS ITENS DO CONTRATO N° 22112101SADE.

EXTRATO DO 2º ADITIVO DO CONTRATO: 22112102SEMED/2022 - ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 25 % NA 

QUANTIDADE DOS ITENS DO CONTRATO N° 22112102SEMED.

SETOR DE COMPRAS

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 226/2022 - AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO.

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 227/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADO A SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE 

TIANGUÁ-CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 13/10/2022 16:08:15 - IP com n°: 192.168.0.13
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=238

2/7www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 227/2022 - 13/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE 08/2022-SESA/2022

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 08/2022 -SESA, Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS PARA AVALIAÇÕES E ATENDIMENTOS 
FISIOTERAPÊUTICOS REALIZADOS PELO PROGRAMA NUTRIR, DE RESPONSABILIDADE DO 
SETOR GT DO CUIDAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CE, ASSIM COMO 
TAMBÉM PARA O CENTRO DE FISIOTERAPIA DO MUNICÍPIO, Vencedor: 01 – PROSAUDE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP. VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 13.715,50 (treze mil 
setecentos e quinze reais e cinquenta centavos) . Conforme proposta anexada aos autos. Homologo a 
Licitação na forma da Lei nº 8666/93. Tianguá-CE, 11 de Outubro de 2022.  REJARLEY VIEIRA DE LIMA 
Secretário de Saúde do Município de Tianguá/CE.

SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 01092201SICOMDEE/2022

A SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COM. DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO , 
do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento Contratual Nº 01092201SICOMDEE , 
resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 02/2022 -DIV.

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COM. DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
EMPREENDEDORISMO DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ -CE.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COM. DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
E EMPREENDEDORISMO

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
1515.26.691.0441.2.111 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Indústria e Comercio - ELEMENTO 
DE DESPESAS: 33.90.30.00 – Material de Consumo – FONTE DE RECURSO: Próprio 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 
CONTRATADA: JESSICA BARCELOS VIANA ‐ ME

ASSINA PELO CONTRATADO: Jessica Barcelos Viana

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOSÉ BRENO HENRIQUE LEMOS DE MENEZES
VALOR GLOBAL:  R$ 7.688,91 (sete mil seiscentos e oitenta e oito reais e noventa e um centavos)
Tianguá-CE, 01 de Setembro de 2022

JOSÉ BRENO HENRIQUE LEMOS DE MENEZES
SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COM. DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 2º ADITIVO DO CONTRATO:
06122105SESA/2022

A Secretaria de SAÚDE do Município de Tianguá, torna público o extrato do SEGUNDO ADITIVO ao 
CONTRATO Nº: 06122105SESA, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 21/2021 -DIV, CUJO 
OBJETO É ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 25 % NA QUANTIDADE DOS ITENS DO CONTRATO N° 
06122105SESA, DECORRENTE DAS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO 
COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS, ACESSÓRIOS EM GERAL, PEÇAS EM GERAL PARA 
MANUTENÇÃO), SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E BORRACHARIA, COM 
CREDENCIAMENTO DE OFICINAS EM TIANGUÁ -CE, PARA ATENDER OS VEÍCULOS OFICIAIS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. VALOR DO ACRÉSCIMO R$ 403.620,00 
(quatrocentos e três mil reais) . DOTAÇÕES: 0601.10.122.0007.2.040 – MANUT. DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE - ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. P. 
JURÍDICA - FONTE DE RECURSO: Próprio . CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 13/10/2022 16:08:15 - IP com n°: 192.168.0.13
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=238

3/7www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 227/2022 - 13/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI , ASSINA PELA CONTRATANTE: REJARLEY VIEIRA DE 
LIMA. Tianguá/CE, em 11 de OUTUBRO de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 2º ADITIVO DO CONTRATO:
19112101SEADM/2022

A Secretaria de ADMINISTRAÇÃO do Município de Tianguá, torna público o extrato do TERCEIRO 
ADITIVO ao CONTRATO Nº: 19112101SEADM, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 21/2021 -
DIV, CUJO OBJETO É ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 25 % NA QUANTIDADE DOS ITENS DO 
CONTRATO N° 19112101SEADM, DECORRENTE DAS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS 
MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS, 
ACESSÓRIOS EM GERAL, PEÇAS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO), SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA E BORRACHARIA, COM CREDENCIAMENTO DE OFICINAS EM 
TIANGUÁ-CE, PARA ATENDER OS VEÍCULOS OFICIAIS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. VALOR DO ACRÉSCIMO R$ 11.250,00 (onze mil duzentos e cinquenta 
reais). DOTAÇÕES: 0301.06.181.0006.2.012 – MANUT. DAS ATIVIDADES DA GUARDA MUNICIPAL -
0301.26.122.0006.2.013 – MANUT. DAS ATIVIDADES DO DEMUTRAN - ELEMENTO DE DESPESAS: 
33.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. P. JURÍDICA - FONTE DE RECURSO: Próprio . 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE 
BENEFÍCIOS EIRELI , ASSINA PELA CONTRATANTE: NATÁLIA FÉLIX DA FROTA. Tianguá/CE, em 11 
de OUTUBRO de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20072201SEMED/2022

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento 
Contratual Nº 20072201SEMED , resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 02/2022 -DIV.

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ -CE

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
03 0301 04 122 0007 2.007 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração.  ELEMENTO DE 
DESPESAS: 3.3.90.30.00 – Materiais de Consumo. Recurso. Próprio

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 
CONTRATADA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO – EPP

ASSINA PELO CONTRATADO: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

ASSINA PELO CONTRATANTE: ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA
VALOR GLOBAL: R$ 56.378,69(cinquenta e seis mil trezentos e setenta e oito reais e sessenta e nove 
centavos)
Tianguá-CE, 20 de Julho de 2022

ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20072204SEMED/2022

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento 
Contratual Nº 20072204SEMED , resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 02/2022 -DIV.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 13/10/2022 16:08:15 - IP com n°: 192.168.0.13
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=238

4/7www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 227/2022 - 13/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ -CE

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
05 0501 12 361 0007 2.016 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação.  
0503.12.361.0221.2.030 – Desenvolvimento do Ensino Fundamental – 0503.12.365.0221.2.035 –
Desenvolvimento da Educação Infantil - 0503.12.366.0221.2.037 – Desenvolvimento da Educação de 
Jovens e adultos - 0503.12.365.0222.2.036 – Valorização do Magistério Educação Infantil - Elemento de 
despesas – 33.90.30.00 - Material de Consumo – FUNDEB 30%. Recurso. Próprio

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 
CONTRATADA: JESSICA BARCELOS VIANA ‐ ME

ASSINA PELO CONTRATADO: Jessica Barcelos Viana

ASSINA PELO CONTRATANTE: ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA
VALOR GLOBAL: R$ 299.812,64 (duzentos e noventa e nove mil oitocentos e doze reais e sessenta e 
quatro centavos)
Tianguá-CE, 20 de Julho de 2022

ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - LICITAÇÃO -
EXTRATO DO 2º ADITIVO DO CONTRATO: 22112101SADE/2022

A Secretaria Municipal de AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL do 
Município de Tianguá, torna público o extrato do SEGUNDO ADITIVO ao CONTRATO Nº: 22112101SADE,

decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 21/2021 -DIV, CUJO OBJETO É ADITIVO DE ACRÉSCIMO 
DE 25 % NA QUANTIDADE DOS ITENS DO CONTRATO N° 22112101SADE, DECORRENTE DAS 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES 
MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, 
BATERIAS, ACESSÓRIOS EM GERAL, PEÇAS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO), SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E BORRACHARIA, COM CREDENCIAMENTO DE 
OFICINAS EM TIANGUÁ-CE, PARA ATENDER OS VEÍCULOS OFICIAIS DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL . VALOR DO ACRÉSCIMO R$ 
50.000,00 (cinquenta mil reais) . DOTAÇÕES: 09.0901.20.122.0007.2.083 – Manutenção das Atividades 
da Secretaria de Agricultura e Des. Econômico  - ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00 – OUTROS 
SERV. DE TERC. P. JURÍDICA - FONTE DE RECURSO: Próprio . CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL. CONTRATADA: 
7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI , ASSINA PELA CONTRATANTE: CÁSSIA DE SÁ SOBRINHO . 
Tianguá/CE, em 11 de OUTUBRO de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 2º ADITIVO DO CONTRATO:
22112102SEMED/2022

A Secretaria de Educação do Município de Tianguá, torna público o extrato do SEGUNDO ADITIVO ao 
CONTRATO Nº: 22112102SEMED, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 21/2021 -DIV, CUJO 
OBJETO É ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 25 % NA QUANTIDADE DOS ITENS DO CONTRATO N° 
22112102SEMED, DECORRENTE DAS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO 
COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS, ACESSÓRIOS EM GERAL, PEÇAS EM GERAL PARA 
MANUTENÇÃO), SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E BORRACHARIA, COM 
CREDENCIAMENTO DE OFICINAS EM TIANGUÁ -CE, PARA ATENDER OS VEÍCULOS OFICIAIS DA 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 13/10/2022 16:08:15 - IP com n°: 192.168.0.13
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=238

5/7www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 227/2022 - 13/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. VALOR DO ACRÉSCIMO R$ 
274.025,00 (duzentos e setenta e quatro mil e vinte e cinco reais) . DOTAÇÕES: 
05.0503.12.361.0007.2.029 – Gestão Administrativa da Educação Básica  - 05.0501.12.361.0007.2.016 –
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação -  ELEMENTO DE DESPESAS: 
33.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. P. JURÍDICA - FONTE DE RECURSO: Próprio/Federal . 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS 
EIRELI, ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA. Tianguá/CE, em 11 
de OUTUBRO de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 226/2022

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de 
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 
05 (cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para a presente solicitação tem como 
objeto a AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 
ATENDENDO AS MODALIDADES: CRECHE; PRÉ -ESCOLAR; ENSINO FUNDAMENTAL, 
ATENDIMENTO ESPECIAL ESPECIALIZADO- AEE E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA, NO 
EXERCÍCIO DE 2022., visando a formação de orçamento estimado. Tianguá, 13 de outubro de 2022. Mais 
informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e -
mail: compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação -  
https://www.tiangua.ce.gov.br/lei14133.php?id=163   – JOELSON MAX DA SILVA AMARAL –
ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE 
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO
DE PREÇOS: 227/2022

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de 
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 
05 (cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para a presente solicitação tem como 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, 
DESTINADO A SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE., 
visando a formação de orçamento estimado. Tianguá, 13 de outubro de 2022. Mais informações poderão 
ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e -mail: 
compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação -  
https://www.tiangua.ce.gov.br/lei14133.php?id=162    – JOELSON MAX DA SILVA AMARAL –
ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE 
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 13/10/2022 16:08:15 - IP com n°: 192.168.0.13
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=238

6/7www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 227/2022 - 13/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Luiz Menezes de Lima
Prefeito(a)

Alex Anderson Nunes da Costa
Vice-Prefeito(a)

Rejarley Vieira de Lima
Secretaria Municipal de Saúde

Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa
Secretaria Municipal de Educação

Luan Paixao Holanda
Secretaria Municipal de Finanças

Leandro Lima Valencia
Procuradoria Geral do Município

Fernanda Cristina Vasconcelos Nogueira Boto
Gabinete do Prefeito

José Breno Henrique Lemos de Menezes
Secretaria de Indústria, Comércio, 
Desenvolvimento Econômico e 
Empreendedorismo

Emanuela de Aguiar Freitas
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Cassia de Sa Sobrinho
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Desenvolvimento Sustentável

Jose Claudohelder Cardoso de Vasconcelos
Câmara Municipal de Tianguá

Cândido José Magalhães de Melo
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte

Jario Mario Alves Penha Junior
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio 
Ambiente

Leila Ferreira Santana
Controladoria Geral do Município

Keila Aragao Fernandes
Secretaria Municipal de Turismo

Maria Imaculada Fernandes Sá
Secretaria Municipal de Cultura

Jucieudes Silva de Carvalho
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Natalia Felix da Frota
Secretaria Municipal de Administração

Maria Jaqueline Freire Lima
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e 
Lazer

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 13/10/2022 16:08:15 - IP com n°: 192.168.0.13
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=238

7/7www.tiangua.ce.gov.br


